
Protocollo, data e fascicolo da citare sempre nella risposta

Codice Fiscale e Partita IVA n. 00447820044
Sito web: www.provincia.cuneo.it
E-mail: urp@provincia.cuneo.it

P.E.C.: protocollo@provincia.cuneo.legalmail.it

AREA FUNZIONALE LAVORI PUBBLICI
SETTORE OPERE PUBBLICHE E VIABILITÀ

Servizio Reparto di Saluzzo - UFF. n. 11
E-mail: : servizio.repartosaluzzo@provincia.cuneo.it

Corso Nizza, 21 – 12100 Cuneo
Tel. 0171.445284 – Fax 0171.693838

GD

Rif. progr. int.____________ Classifica: __________________

Allegati n.________ Risposta Vs. nota  del ________________

Rif. ns. prot. prec.____________________________________

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO
PREFETTURA DI CUNEO
Via Roma n. 3
12100 CUNEO

Al Sig. SINDACO del Comune di Monasterolo di S.
Piazza Seyssel n. 1
12030 MONASTEROLO DI SAVIGLIANO

Al Comando Stazione
CARABINIERI di SAVIGLIANO
Via Cadavere n. 3
12038 SAVIGLIANO

Al Comando POLIZIA STRADALE
Corso A. de Gasperi n. 74
12100  CUNEO

Alla ditta SICAS ASFALTI SRL
Via Scarnafigi n. 26
12030 MONASTEROLO DI SAVIGLIANO

CENTRALE OPERATIVA 118
Via Volontari del Soccorso n. 2
12037 SALUZZO

CONSORZIO GRANDA BUS
Via Circonvallazione n. 19
12037 SALUZZO

ALLA SEGRETERIA GENERALE - sede

Al Capo Cantoniere  ALBERTO Enrico
Reparto di SALUZZO

All’Ufficio Trasporti – S E D E

Cuneo,  lì

Prot. 

reg. ordinanze : n. 734/2012

mailto:urp@provincia.cuneo.it
mailto:protocollo@provincia.cuneo.legalmail.it
mailto:servizio.repartocuneo@provincia.cuneo.it


Oggetto:
STRADA PROVINCIALE n. 166
Tronco : Savigliano – Monasterolo di Savigliano
Intervento di sistemazione marciapiedi e sedime stradale
REGOLAMENTAZIONE traffico a senso unico alternato per esecuzione lavori. PROROGA

VISTA la richiesta del 13.11.2012 da parte del Comune di Monasterolo di Savigliano di
istituzione di un senso unico alternato regolamentato mediante impianto semaforico, nel periodo dal
19.11.2012 al 21.11.2012, per esecuzione di lavori di rifacimento di un marciapiede e parte del manto
bitumato esistente lungo la strada provinciale n. 166 tronco : Monasterolo di Savigliano – Ruffia all’interno del
centro abitato di Monasterolo di Savigliano e denominato Via Mazzini

VISTA la richiesta di modifica con proroga dei termini dell’ordinanza n. 714/2012 in data
14.11.2012;

VISTA l’ordinanza n. 714/2012 del 14.11.2012;
CONSIDERATO che tali lavori comportano l’occupazione di parte della carreggiata con

macchinari ed attrezzature operative e che pertanto si rende necessaria la istituzione di una
regolamentazione del traffico a senso unico alternato mediante posa di un impianto semaforico da cantiere o
movieri durante i giorni dal 22 novembre 2012 fino al 30 novembre 2012 e comunque fino a fine lavori e nella
fascia oraria 07,00 - 19,00.

Visto l’art. 107 del TU approvato con DLgs del 18.8.2000 n. 267;
Vista la Delibera Giunta Provinciale n. 496 del 13.11.2007 e la Determina dirigenziale del

28.1.2008;
A norma degli art. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada (D.L. 30/4/1992 n.285) il sottoscritto

Ingegnere Capo Settore, a nome e per conto dell’Amministrazione Provinciale, la quale cura la sistemazione
della strada stessa;

D I S P O N E

con la presente ordinanza ai sensi delle norme vigenti la proroga della regolamentazione
della circolazione a senso unico alternato per i motivi sopra menzionati, dalle ore 07,00 alle 19,00 dal
22 novembre 2012 al 30 novembre 2012 e comunque fino a fine lavori lungo la Strada Provinciale n. 166
Tronco : Monasterolo di Savigliano – Ruffia nel tratto interno al centro abitato di Monasterolo di Savigliano e
denominato Via Mazzini in corrispondenza del cantiere per la sistemazione di un marciapiede esistente e
parte della carreggiata stradale .

Dovrà essere garantito in ogni istante e senza pericoli il transito dei veicoli di emergenza e di
soccorso pubblico.

La ditta SICAS ASFALTI Srl di Monasterolo di Savigliano, esecutrice dei lavori per conto del
Comune di Monasterolo di Savigliano, dovrà provvedere all’installazione di tutta la segnaletica necessaria per
le deviazioni dei percorsi, ottemperando in proposito a quanto dispone il Nuovo Codice della Strada e alla
delimitazione del cantiere nella osservanza delle normative in fatto di sicurezza sui cantieri.

La regolamentazione del senso unico alternato avverrà mediante impianto semaforico durante i
periodi in cui il traffico veicolare risulta scarso o ordinario mentre dovrà avverrà per mezzo di personale
opportunamente addestrato e attrezzato con radio ricetrasmittenti al fine di creare il minor disagio possibile
alla circolazione durante le ore di punta o nel momento in cui si vengano a formare code troppo consistenti o
non bilanciate nei due sensi.

Le strade verranno riaperte al traffico dopo la verifica da parte dei Responsabili del Cantiere del
ripristino delle necessarie condizioni di sicurezza, ed al riposizionamento della segnaletica stradale
eventualmente danneggiata.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministro per le Infrastrutture
e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37, comma 3 del Codice della Strada e con le formalità e gli effetti di cui
all’art. 74 del Regolamento di esecuzione al CdS approvato con DPR 495/1992.

E’ fatto obbligo a chiunque di osservarla e farla osservare.

I Comuni in indirizzo sono invitati ad affiggere all’Albo Pretorio del Municipio la presente
ordinanza ed a divulgarla, per quanto possibile, a tutti coloro che possano essere interessati.

L'INGEGNERE CAPO SETTORE
(Dott. Ing. Riccardo ENRICI)


